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Läxa
Årskurs: Gymnasiet

Ämne eller kurs: Kemi 1

Tema: Buffertverkan och dess roll i biologiska system

Ordkollen
Här listas tio ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Buffertlösning: En lösning som motstår förändringar i pH vid tillsats
av små mängder syra eller bas.
pH-värde: Mått på surheten eller basiteten i en lösning, skalan går
från 0 till 14.
Syrabasreaktion: En kemisk reaktion där en syra reagerar med en bas
för att neutralisera varandra.
Amfoter: Ett ämne som kan agera både som syra och bas beroende på
reaktionsförhållandena.
Karbonsyror: En klass av organiska ämnen som innehåller en
karboxylgrupp (-COOH) och kan fungera som syror.
Reaktionshastighet: Hastigheten med vilken reaktanter omvandlas
till produkter i en kemisk reaktion.
Equilibrium: Tillståndet vid vilket reaktionens framåt- och
bakåtriktade hastigheter är lika.
Hydron: En positivt laddad vätejon (H⁺) som är involverad i
syrabasreaktioner.
Neutralisation: En reaktion där en syra och en bas reagerar för att
försvaga eller neutralisera deras effekter.
Homeostas: Den process genom vilken biologiska system reglerar sin
inre miljö för att upprätthålla stabila tillstånd.

Instuderingsfrågor
Vad är en buffertlösning och hur fungerar den?1.
Vad innebär pH-värdet och hur kan det påverka biologiska system?2.
Kan du förklara skillnaden mellan syra och bas?3.
Ge exempel på en amfotär substans och dess egenskaper.4.
Vad är en neutralisationsreaktion? Ge ett exempel.5.
Hur påverkar reaktionshastighet den kemiska balansens dynamik?6.



Vad menas med hemostas och varför är det viktigt för biologiska7.
organismer?
Hur kan buffertlösningar användas i kroppen för att reglera pH?8.
Vad är skillnaden mellan en stark och svag syra?9.
Kan du förklara hur karbonsyror deltar i biologiska processer?10.

Övning
Nedan listas uppgifter och fyra svarsalternativ. Du ska ringa in det alternativ
som är korrekt. Observera att av de fyra alternativen är endast ett korrekt.
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Skrivuppgifter
Här presenteras tre olika skrivuppgifter som är utformade på tre olika
svårighetsnivåer: enkel, medel och svår.

Skrivuppgift 1: Buffertverkan

Beskriv vad en buffertlösning är och ge exempel på hur den används i
kroppen för att stabilisera pH-nivåer. Svarslängd: ca. 200 ord (En sida).

Skrivuppgift 2: Syrabasreaktioner

Förklara konceptet med syrabasreaktioner och ge exempel på hur dessa
reaktioner påverkar biologiska processer. Svarslängd: ca. 300 ord (En halv
sida).

Skrivuppgift 3: Hemostas och buffertar

Diskutera vikten av hemostas i biologiska system och hur buffertar spelar en
roll i detta. Analysera också vad som kan hända om dessa system inte
fungerar korrekt. Svarslängd: ca. 400 ord (En sida).

Uppföljning
Uppge ett av nyckelorden så utför jag det.

� Word – Skapar ett dokument
� Svårare – Gör läxan svårare
� Enklare – Gör läxan enklare
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